平成 23 年 8 月 30 日

各 位
 会社名 小 林 産 業 株 式 会 社
 代表者名 取 締 役 社 長  野 竿 俊 規
  (コード番号 8077 大証第 1部)
 問合せ先 取締役管理本部長 檜垣 俊行
  ( 電 話  0 6 - 6 5 3 5 - 3 6 9 0 )

中正機械金属株式会社の民事再生への支援に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 8 月 30 日に民事再生手続き開始の申し立てを行った中正機械金属株式

会社に対して、本日より再生支援の具体的検討に入り、その検討期間中の資金的支援を行

うことを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 支援および検討の理由

中正機械金属株式会社は昭和 23 年設立以来、工具卸業における長年の経験と実績を有

し、全国に仕入・得意先ルートを確立しています。

平成 21 年から工具卸売を開始した当社は、こうした資産を有する中正機械金属株式会

社を支援し、協力して事業を行うことにより、事業拡大の加速とシナジーを発揮でき

る可能性があると考えております。

2. 検討内容

中正機械金属株式会社の営業状況、再生手続きの進捗状況、中正機械金属株式会社の

債権者の意向等を勘案し、具体的な支援計画の検討を行います。

3. 支援内容

中正機械金属株式会社に対し、上記検討期間中、融資および手形割引等の方法で、必

要かつ相当な範囲で資金援助を行います。

4. 中正機械金属株式会社の概要

 商 号： 中正機械金属株式会社

代 表 者： 取締役社長 広田 俊司

所 在 地： 大阪府大阪市中央区島之内 2 丁目 5 番 11 号
設 立： 昭和 23 年 8 月

資 本 金： 5,000 万円

事業内容： 製造・建築業界向け作業工具、省力機器の卸売

5. 今後の予定

支援計画検討の結果、その具体的方法および条件について合意に達したときは、民事

再生法に定められた手続を経たうえ、スポンサー支援契約を締結いたします。

以 上

keiri2
fasf